
令和６年７月 17日 

 

保護者各位 

 

鹿児島県立甲南高等学校長 

 

県立高校生徒通学費支援事業の交付申請等について（お知らせ） 

 

 日頃から本校の教育活動にご理解とご協力を賜り，感謝申し上げます。 

 さて，令和６年５月 20日付け通知により標記事業に関する質問について提出いただいた

ところですが，この度，県教育委員会が各校からの質問について『県立高校生徒通学費支援

事業 Q&A』と『対象者確認用フローチャート』としてまとめましたのでお知らせします。 

 なお，Q&Aとフローチャートは，本校ブログの『学校基本情報 ４－５県立高校生徒通学

費支援事業』に掲載していますので，御確認ください。 

ついては，標記事業の交付申請手続きについて，下記に留意の上，生徒便等で本校事務室

まで提出してください。 

 

記 

 

１ 申請書類 

 ⑴ 県立高校生徒通学費支援事業補助金交付申請書（第１号様式（第３条関係）） 

  ※ 令和６年５月 20日付け『県立高校生徒通学費支援事業の実施について（通知）』に

添付してあります。（今回は同封してありません。） 

※ 新たな申請書が必要な場合は，事務室までご連絡ください。 

 

２ 申請締切 

  令和６年９月２日（月） 

 

３ 提出先・問い合わせ先 

  甲南高等学校 事務室（担当：稲田） TEL 099-254-0175 

 

４ その他 

 ⑴県から交付決定があった場合の手続きについては，該当者に別途お知らせします。 

  初回の補助金支払いは 10月末を予定しています。 

 ⑵Q&A 等について，追加等の更新があった場合は，本校ブログの『学校基本情報 ４－５

県立高校生徒通学費支援事業』に改めて掲載します。また，スタディサプリにて Q&A等

の更新実施についてお知らせする予定です。 


